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سپاه نیوز: در پی درگذشت بانو «آقااطیابی»، والده 
گران قدر سردار سرتیپ پاسدار حسین سلامی، جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری، پیام تسلیتی 

صادر کردند...

میزان: رئیس قوه قضائیه تضعیف، تخریب و 
زیرسؤال بردن توانمندی ها، تلاش ها و دستاوردهای 
نظامی، امنیتی و موشکی کشور را به بهانه آزادی بیان، 
خیانت به کشور و آرمان های جمهوری اسلامی ایران 

دانست و از دادستان های سراسر کشور...

دادستان بنا بر  اختیارات قانوني 
فردي را ممنوع التصویر کرده

پیام تسلیت 
مقام معظم رهبری

 به سردار سلامی

رئیس قوه قضائیه: 
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یادکردی  از  استاد 

روزي که جان فدا کنمت باورت 
شود؛ دردا که جز به مرگ نسنجند 
قدر مرد!؟ پیام نوروزي استاد 
اندوهي  شجریان  محمدرضا 
عمیق را در جان و تنم برانگیخت؛ 
ازیك سو از صحت و سلامت ایشان عمیقا شاد شدم و 
خداوند را شاکر و نیز دعایم را نثار وجود ذي وجودش 
کردم که بارخدایا «به  هیچ عارضه وجود نازك آن 
هنرمند عزیز دردمند مباد؛ آمین» اما... از سویي 
نتوانستم تأسف و اندوهم را از دیدنش در آن سوي 
آب ها فرونشانم. از اینکه چرا هنرمندان، بزرگان، 
فرهیختگان، اندیشمندان و عالمان این مرزوبوم 
«پرگهر» همواره «در وطن خویش غریب اند!؟»  
به راستي وقتي مي گوییم «مرز پرگهر» چه چیزي در 
ذهن ما ایرانیان نقش مي بندد؟ نعمات خدادادي نظیر 
چاه هاي نفت و معادن و جنگل ها و... این نعمات 
طبیعي و الهي که در بسیاري از کشور ها و آن هم با 
کم وکیف بیشتري وجود دارند! پس فصل تمایز ایران 
و ایراني عزیز در چیست و کجاست!؟... بله در تمدن 
و فرهنگ و اندیشه و هنر و تاریخ افتخارآمیزش. این 
افتخارات خوشبختانه دیگر نه ایراني که بخشي از 
میراث عظیم بشري و جهاني اند. این میراث عظیم 
را والامقاماني خلق کردند که نامشان روشني و 
گرمابخش و مایه مباهات حیات هنري و فرهنگي 
ایرانیان در سراسر کره زمین است؛ فردوسي، شیخ 
اشراق، حافظ، سعدي، مولانا، خیام، بوعلي سینا، 
فارابي، ملاصدرا، ملك الشعراي بهار، درویش خان، 

بنان، روح االله خالقي، امیرکبیر، علامه طباطبایي و...

استقرار تکاوران 
ارتش ایران
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یادداشت 

پایان دوره نفت و پیش بینى هاى نادرست

در یادداشتی که در شانزدهم اسفند سال 
گذشته در روزنامه «شرق» منتشر شد، درباره 
«پایان دوره نفت» و شواهد آن گفته شد. آن نوشته 
بازخوردها و واکنش های زیادی در پی داشت. 
طبیعی است که سخن گفتن از «پایان دوره نفت» 
در کشوری که تاروپود اقتصاد آن در صد سال 
اخیر با نفت درهم تنیده است، چنین واکنش هایي 
را برمی انگیزد. در این میان، برخی مدیران و 
سیاست گذاران کشور با استناد به برخی شواهد و 
برآوردهای بین المللی، سناریوی متفاوتی را برای 
آینده حوزه انرژی متصور هستند و بر پایه همان 
آمار نه تنها «پایان دوره نفت» را نمی پذیرند، بلکه 
بر پررنگ ترشدن نفت در اقتصاد جهانی پافشاری 
می کنند. برای نمونه، معاون پژوهش و فناوری 
وزیر نفت در سوم اسفند ۱۳۹۴ در یک سخنرانی، 
از پیش بینی قیمت نفت بشکه ای ۲۰۰ دلار در 
افق سال ۲۰۴۰ میلادی سخن گفت. این باور 
مستقیم یا غیرمستقیم ریشه در برخی برآوردها 
و پیش بینی های ارائه شده از سوی سازمان های 
بین المللی در حوزه نفت و انرژی دارد. اما پرسش 
این است که تا چه میزان می توان بر برآوردهای 
سازمان های بین المللی حوزه نفت و انرژی برای 
سناریوسازی برای آینده صنعت نفت اتکا کرد؟ 
در ادامه به یکی از همین برآوردهای افزایش 

تقاضای نفت می پردازیم و خواهیم دید برخی از 
این پیش بینی ها بر فرضیات نادرستی بنا شده اند. 
نفت (اوپک)  سازمان کشورهای صادرکننده 
به تازگی پیش بینی کرده قیمت پایین نفت کاملا 
موقتی است و پس از حل مشکل عرضه مازاد، 
قیمت ها افزایش خواهند یافت. این سازمان 
پیش بینی کرده تقاضای جهانی نفت تا سال ۲۰۴۰ 
در حدود ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. در 
گزارش اوپک پیش بینی شده بیشترین رشد تقاضا 
در حوزه حمل ونقل و به میزان ۴۴ درصد خواهد 
بود. نکته بسیار در خور توجه در پیش بینی اوپک 
این است که در گزارش یادشده، فرض بر این است 
که تا افق ۲۰۴۰ شاهد تغییر اساسی و برافکن در 
فناوری های حوزه حمل ونقل نخواهیم بود. در 
این گزارش پیش بینی  شده است تا سال ۲۰۴۰، 
سهم خودروهایي با سوخت غیرنفتی در بخش 
سواری فقط شش درصد و در بخش تجاری 
۵٫۳ درصد از کل خودروها خواهد بود. در ادامه 
تصریح شده: «با فرض رخ ندادن هرگونه تحول 
عمده فناورانه، برای خودروهای برقی، سهم بازار 
درخور توجهی در آینده پیش بینی نمی شود». این 
پیش بینی اوپک در حالی انجام شده که نگاهی 
گذرا به روند تحولات خودروهای هیبریدی و برقی 
نشان از شدت فزاینده نرخ پیشرفت فناوری دارد، 
به گونه ای که انتظار تحولات بنیادین در این حوزه 
در میان مدت و حتی کوتاه مدت واقع بینانه است. 
به تازگی مدیرعامل شرکت اپل هم تأکید کرده این 
تحول بنیادین در حوزه خودرو و حمل ونقل در 
راه است.   ادامه در صفحه ۱۹

 سیدکامران باقرى
 مشاور مدیریت نوآورى

   و مالکیت فکرى

یادداشت 

سلام به بهار

جایتان سبز بود... سیزده به در به دعوت انجمن 
الفبا، دوستان ایرانی و ایتالیایی رفته بودیم به ویلاي 
«ادا»ی رم.  سیزده به در هم زمان شده بود با عید 
پاک... در آغاز بهار... ناهار با هم بودیم... هرکسی 
چیزی آورده بود... کنار سفر ه ای نشستیم...  آش 
رشته بود و کوکو و کتلت... عدس پلو و سالاد الویه... 
چای ایرانی هم بود و قهوه ایتالیایی. بعد از غذا... 
ولو شدیم به روی چمن های سبز... زیر آسمان آبی. 
نسیم خوشی می وزید و برگ ها به آهنگ شادی 
می رقصیدند.  پروانه های رنگی به روی شکوفه های 
سفید و صورتی نقش ها می آفریدند و تصویر ها 
می ساختند... بلبلان لابه لای درختان سرود سبز 
عشق می خواندند... ماه ها بود که زمینی چنین 
سبز و آسمانی چنان آبی ندیده بودم... کفش ها 
و جوراب هایم را درآوردم و با پا های برهنه روی 
سبزه ها قدم زدم... مسعود نوه  گلش را می گرداند، 
حسن واحدی، نقاش نامی گفت چه می کنی؟ گفتم 
می خواهم سبزی زمین را حس کنم و پا هایم سرود 
هستی را بشنوند... اردشیر، قصه ها گفت، علی 
آقای عزیز هنرمند نامی، تجربه های عرفانی اش را 
روایت کرد، دکتر بسکی نازنین دلتنگی اش را برای 
ایران و نیما باهلی سفرش به ایران را حکایت کرد، 
در دل واحه همچنان تبریز قدیمی جا خوش کرده 
که مادری مسلمان در کودکی او را شیر داده... از 

همه جا گفتیم و شنیدیم. با خودم گفتم راستی 
چندوقت است... که غروب خورشید را ندیده ام؟ 
ستاره های سحری را ندیده ام... طلوع آفتاب گرمم 
نکرده است...؟ به خانه که آمدیم... شب تولد امیدم 
«امید» بود... همیشه بهار برای من فصل زایش و 
زیبایی  است. اما این روز ها غمی دارم که با تو در 
میان می گذارم:  قرار ما این نبود که بنشینیم پشت 
جعبه های شیشه ای و سیر و سفر کنیم در فضای 
مجازی... کمرمان خم شود و انگشتانمان به درد 

آید... 
قرار ما عشق های مجازی... شادی های مجازی... 

رنگ های مجازی... غم های مجازی نبود. 
قرار ما این نبود که سفر کنیم به ماه، اما ماه ها از 

احوال همسایه مان بی خبر باشیم. 
راستی چندوقت است که نا مه ای ننوشته ایم؟ 
قامت راست «الف»، خم «د»، انحنای نرم «ی»، 
پیچش چشم نواز «چ»، سرکشی «ک» یادت هست؟ 
...  چند وقت است که گلی بو نکرد ه ایم... دید ه ای که 
حتی درختان سبز ساختگی پلاستیکی می سازیم و 
گل های کاغذی رنگی می بینیم. چند وقت از آخرین 
باری که به مهر دستی را فشردیم و به گرمی  به 
دید ه ای دل سپردیم مي گذرد؟ ... باید دنبال لبخند 
بگردیم در لابه لای چهره های درهم برهم.  آخرین 
بار کی بود که آغوش مان را گشودیم برای فرزندی... 
دوستی... عزیزی. چندوقت است که تلفنی نزد ه ایم 
نه برای کاری، بلکه برای حالی و جست وجوی 
احوالی.  چند وقت است که در سحرگاهان صدای 
خروسان را نشنیده ایم و در سپیده دمان با نغمه 
ادامه در صفحه ۱۹ بلبلان از خواب برنخاسته ایم؟   

 غلامرضا امامى 

سیدعبدالحسین مختاباد*

ادامه در صفحه ۱۴

مجلس باید اعمال نظر 
کند، نه شوراى نگهبان 

معاون سیاسی وزارت کشور:

نظام، برجام را 
با همه خوبي ها 

و بدي هایش پذیرفته  

علي مطهري:

دست هاي آلودهفهرست پول شویي برخي رؤسا و چهره هاي مشهور جهان منتشر شد
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جناب آقاي حسین اصغر زاده
ریاست محترم شعبه 8 دادگاه کیفري استان تهران

مصیبت درگذشت پدر بزرگوارتان را به شما و بازماندگان آن 
مرحوم تسلیت عرض می کنیم و از خداوند متعال براي ایشان 

علو درجات و براي شما صبر خواستاریم.

روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

  صفحه ۱۰

  صفحه  ۲

  صفحه ۷

گفت وگو با احمد شیرزاد:
تندروها سعی می کنند 
میان عارف و لاریجانی 

شکاف ایجاد کنند 

توضیح هاشمي درباره 
توییت جنجالي

 به ۷ سال قبل بودآن جمله مربوط

ابراهیم اصغرزاده:
باید از  روحانی 

دفاع کنیم

سرمقاله

حمله و ضدحمله 

اعضای  اخیر،  روزهای  در 
تیم مذاکره کننده هسته ای و 
به  پاسخ هایی  رئیس جمهور 
برخی فضا سازی های یکسویه در 
رسانه ها و محافل تندرو داده اند. 

اینکه چرا در هفته های اخیر، فضای تهاجمی علیه 
دولت و نیروهای تحول خواه شدت گرفته است 
را باید در دو اتفاق غیرمنتظره در فاصله دو سال 
دنبال کرد؛ اتفاقاتی که یکی منجر به ازدست دادن 
قوه مجریه شد و دیگری در هفتم اسفند – به دور 
از تصور و پیش بینی ها- تا حدود زیادی ترکیب 
قوه مقننه را  تغییر داد و گفتمان سال ۹۲ پیروزی 
چشمگیری به دست آورد. این دو حادثه تأثیر 
فوق العاده عملکرد دولت و اصلاح طلبان بر 
افکار عمومی و حرکت سمبلیک و نمادین جامعه 
را نشان داد که به سمت تحولاتی در راستای 
توجه بیشتر به قانون اساسی به معنای واقعی 
آن است. این دو حادثه طبیعتا غیرمنتظره بود و 
جریان مقابل اصلاحات و دولت با آن مواجه شده 
است. اتفاق اصلی این است که اگر تا سال ۹۲ و 
مدتی بعد از ریاست جمهوری، چالش گفتمانی 
بین رسانه ها و نخبگان و احزاب سیاسی وجود 
داشت، امروز در عرصه های عمومی رشد پیدا کرده 
و دنبال می شود. البته این امر فی نفسه بد نیست 
و روشن شدن تفاوت رویکرد ها به سود منافع ملی 
است. امروز اتفاقا افکار عمومی به دنبال آن است 
که چرا برجام که می توانست زودتر به نتیجه برسد 
و هزینه های غیرضرور تحمیل نکند، بر همان 
مسیر دوران اصلاحات پیش نرفت تا امروز باوجود 
پیروزی بزرگ، نتوانیم در کوتاه مدت آثارش را متوقع 
باشیم. در یک کلام به نظر می رسد اتفاق برجام، 
افکار عمومی را تا حدود زیادی روشن کرده و امروز 
گفتمان دولت قبلی، امکان دفاع از گفتمان خود را 
ندارد. اتفاق دیگری هم افتاد و آن اینکه رسانه های 
فراگیر، مثل صداوسیما و برخی تریبون ها انتظارات 
کوتاه مدت افکار عمومی از برجام را بسیار بسیار بالا 
بردند و دولت نتوانست پابه پای مذاکرات و روند 
گفت وگوها، سازمان رسانه ای خوبی برای توجیه 
افکار عمومی ایجاد کند. این نگرانی وجود دارد 
که دولت وارد گودالی شده که برای دفاع از خود 
مجبور شود مسائل اصلی تر را کنار بگذارد. یکی 
از این موضوعات اصلی آن بود که دولت شفاف 
اعلام کند چه چیزی را در سال ۹۲ تحویل گرفته 
است. تندروها و برخی تریبون های تلاش می کنند 
این فرصت را که افکار عمومی محتاج آن هستند، 

از دولت بگیرند. 

عبداالله ناصرى . فعال سیاسى اصلاح طلب

به ادعاي روزنامه آلماني «زوددویچه»  نام احمدي نژاد نیز  در   این فهرست قرار  دارد
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